
    

RV-1

EQ-1

EQ-2
RV-2

RU1(V). M-6

20172.0 m²
VL-2

23530.7 m²
VL-1

34833.5 m²
VPP-2

27123.2m²
VPP-1

21816.7 m²
VL-3

14444.6 m²
RG-EQ-5

5208.2
T-4

T-5

15840.2 m²
RBD-5

10454.6 m²
RBD-6

RBD-7
4778.6 m²

5003.1 m²
RBD-8

T-11
4094.7 m²

T-12

7133.6 m²
RG-EQ-6

3322.3 m²
RG-EQ-7

6884.5 m²
T-3

9595.0 m²
T-2

37487.3 m²
T-1

11738.6 m²
RBD-9

RBD-1011207.3 m²
RBD-11

RLZV

RG
ELT RG

ELT

RG-ELT

RG
ELT

RG
ZV

ZV
RG

RG
ZV

RSM
INF (M503)

INF (E.I. M40)
RSM

15799.1 m²

16920.3 m²

1285.8 2600.8

689.7

18851.2 m²

RL ZV RL ZV

43537.5 m²

13002.7 m²
35743.7 m²

11534.9 m²

CT-11

CT-12

CT-13
CT-14

CT-15

CT-16

CT-52

CT-51

CT-57

CT-56

CT-49

CT-48

CT-50

CT-54

CT-53

CT-55

CT-18

CT-21 CT-20

CT-19

CT-47

CT-46

5556.0

RBD-1
24220.2 m²

RBD-2
21873.9 m²

21957.6 m²
RBD-3

RBD-4
22060.1 m²

23944.2 m²
RG-EQ-2

RG-EQ-1
8972.8 m²

ZV
RL

RG
ZV

RG
ZV

RG
ELT

CYII

RSM
INF (M503)

3404.5

11155.9

38542.7 m²

CT-1

CT-4

CT-2

CT-6

CT-5

CT-7

11876.9

CT-3

10590.2 m²

11525.4 m²
RU1-1

13181.3 m²
RU1-2

4731.8 m²
RU1-3

RG
ZV

1096.9

504.8

34569.9 m²

101506.5 m²

38504.1 m²

51 m²

56.9 m²

58.2 m²

52.7 m²

50.2 m²

47.6 m²

52.4 m²

36 m²

36 m²

35.9 m²
36 m²

36 m²

36 m²

36.1 m²

36 m²

36 m²

35.8 m²

35.7 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36.0 m²

36 m²

133746.0 m²

INF (E.I. M40)
RSM

INF (M40)
RSM

78881.6 m²

DPH
310.3 m²

RSM
INF (M513)
19412.5 m²

DPH
2445.8 m²

DPH
1740.0 m²

65039.1 m²
EQPR-1

POSTOPERACIONAL HORIZONTE 2040 (H=4m) TMA, Madrid - Spain

Road traffic noise - LimA - CNOSSOS, [POSTOPERACIONAL 2040 - POSTOPERACIONAL BIEN] , Predictor V2020.1

  

  
Barriers

  

period: Evening Period
  

70 - 99 dB
65 - 70 dB
60 - 65 dB
55 - 60 dB
50 - 55 dB
45 - 50 dB
40 - 45 dB

  

0 m

  

200 m

scale = 1 : 6175



    

VL-5
13140.7 m²

35358.8 m²

32786.7 m²

VPP-3

VPP-4

23491.7 m²

21816.7 m²
VL-3

13557.1 m²
VL-6

12576.8 m²
VPP-5

30175.5 m²
VPP-6

3040.4 m²
T-6

6698.0 m²
T-7

5616.6 m²
T-8

5681.9 m²
T-9

2867.1 m²
T-10

13430.5 m²
T-14

15211.6
RG-EQ-9

11477.6 m²
RG-EQ-8

T-12
6550.0 m²

6884.5 m²
T-3

11738.6 m²
RBD-9

RBD-10
7955.7 m²

11207.3 m²
RBD-11

11203.4 m²
RBD-12

16017.9 m²
VL-7

15658.2 m²
VL-8

ZV
RG

RG
ZV

RG
SU

3483.2 m²
EQ-10

RG

11166.9 m²
VPP-7

1285.8 2600.8

3824.6

RL ZV RL ZV

3491.0
RLZV

4168.0
RLZV

RL
ZV

11030.9 m²

RLZV

4991.3
RLZV

8180
RLZV

CT-21 CT-20

CT-19

CT-23

CT-22

CT-17

CT-34

CT-35

CT-25

CT-26

CT-28

CT-27
CT-30

CT-32

CT-31

CT-37

CT-36

CT-39

CT-41

CT-40

CT-42

CT-43

CT-44

CT-45

CT-46

CT-38

CT-29

CT-33

16233.8 m²

15840.6 m²

CT-24

VL-4

M-40

26665.9 m²
RG-EQ-3

RG-EQ-4

11428.3 m²
RU2-1

11591.8 m²
RU2-2

14720.3 m²
RU2-3

3527.4 m²
RU2-8

T-13
5107.4 m²

RL
ZV

RG
ELT

RG
ELT

RG
ELT

RG SU

8669.7 m²

11155.9

998 m²

858.1

7922.1 m²
RU2-4

6699.5 m²
RU2-5

4588.1 m²
RU2-6

5338.6 m²
RU2-7

RL
ZV

CT-8

CT-9

2357.6 m²

5446.0 m²

4693.0 m²

7769.5 m²

RL-ZV

RG-EQ-4
7351.3 m²

RSM-VP

RL
ZV

2119.1

RL
ZV

3357.0 m²

RL
ZV

24246.5 m²

24492.1 m²

2366.6 m²

52.6 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

47.0 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m² 36 m²

36 m²

36 m²

36 m² 36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m² 36 m²

36.0 m²

36 m²

CT-10
36 m²

36 m²

RSM
INF (M513)

7006.5 m²

RSM
INF (M513)
19412.5 m²

195.9 m²
RSM INF

119.3 m²
RSM INF

17683.5 m²
INF (E.I. M40)

RSM

INF (E.I. M40)
RSM

INF (M40)
RSM

16859.3 m²

INF 
RSM

(E.I. M40)

16377.2 m²

INF 
RSM

(E.I. M40)
22671.6 m²

INF (M40)
RSM

208.6

184.0 m²
RG -ELT

3107.4 m²
DPH

172.8 m²
DPH

1444.8 m²
DPH

823.5 m²
DPH

RSM-VP 421.1

POSTOPERACIONAL HORIZONTE 2040 (H=4m) TMA, Madrid - Spain
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CLIENTE CONSULTOR AUTOR DEL ESTUDIO ESCALA PROYECTO FECHA Nº PLANO DESCRIPCIÓN

D. GUILLERMO GARCÍA DE POLAVIEJA UNE A3 ORIGINALES

ESTUDIO ACÚSTICO DEL SECTOR UZ 2.4-03 "ARPO" DEL PGO DE POZUELO DE ALARCÓN.
REVISIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE ACUERDO AL PROYECTO DE URBANIZACIÓN DE JUNIO DE 2020

MARZO 2021 3 PROPUESTA DE DELIMITACIÓN DE ÁREAS ACÚSTICAS1:6.500

OTROS ELEMENTOS

PANTALLAS ACÚSTICAS EXISTENTES

HOJA

1

EQUIPAMIENTO COMPATIBLE CON TIPO e

ZONAS TRANQUILAS

TIPO a. USO RESIDENCIAL

TIPO c. USO RECREATIVO Y ESPECTÁCULOS

TIPO b. USO INDUSTRIAL

SENSIBILIDAD ACÚSTICA (RD 1367/2007)

TIPO e. USOS SANITARIO, DOCENTE Y CULTURAL

TIPO d. USO TERCIARIO DISTINTO DE C

TIPO f. SISTEMAS GENERALES (RG ELT)

55 55 45

60 06 50

65 65 60

68 68 58

70 70 60

- --

NUEVOS DESARROLLOS URBANÍSTICOS Ld Le Ln

TIPO f. SISTEMAS GENERALES (RSM INF) - --

LÍMITE DEL SECTOR

CABALLONES DE TIERRA EXISTENTES

OCA (dBA)

ZONAS VERDES DONDE NO SE ALCANZAN LOS OCA 
(EN EXCESO DEL MÍNIMO DE LA LSCM)
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T-10

13430.5 m²
T-14

15211.6
RG-EQ-9

11477.6 m²
RG-EQ-8

T-11
4094.7 m²

T-12
6550.0 m²

7133.6 m²
RG-EQ-6

6884.5 m²
T-3

11738.6 m²
RBD-9

RBD-10
7955.7 m²

11207.3 m²
RBD-11

11203.4 m²
RBD-12

16017.9 m²
VL-7

15658.2 m²
VL-8

ZV
RG

RG
ZVRG - ELT

RG -ELT

RG SU

RG
SU

3483.2 m²
EQ-10

RG

11166.9 m²
VPP-7

R
G

 - ELT

1285.8 2600.8

809.3

3824.6

RL ZV RL ZV

3491.0
RLZV

4168.0
RLZV

R
LZV

3569.8

R
LZV

3570.8

RLZV
3525.0

RLZV3497.3

RLZV1172.1

RL
ZV

11030.9 m²

RLZV

4991.3
RLZV

8180
RLZV

CT-51

CT-48

CT-18

CT-21
CT-20

CT-19

CT-23

CT-22

CT-17

CT-34

CT-35

CT-25

CT-26

CT-28

CT-27
CT-30

CT-32

CT-31

CT-37

CT-36

CT-39

CT-41

CT-40

CT-42

CT-43

CT-47

CT-44

CT-45

CT-46

CT-38

CT-29

CT-33

16233.8 m²

15840.6 m²

CT-24

VL-4

R
S

M
-V

P

R
SM

-V
P

RSM
-VP

M-40
8208.7 m

²

11659.9

26665.9 m²
RG-EQ-3

RG-EQ-4

11428.3 m²
RU2-1

11591.8 m²
RU2-2

14720.3 m²
RU2-3

3527.4 m²
RU2-8

T-13
5107.4 m²

RL
ZV

RG - ELT

RG
ELT

RG
ELT

RG
ELT

C
YII

RG SU

R
L ZV

RGELT

8669.7 m²

16930.2 m
²

11155.9

5135.7

998 m²

858.1

1702.5

R
G

 ELT

7922.1 m²
RU2-4

6699.5 m²
RU2-5

4588.1 m²
RU2-6

5338.6 m²
RU2-7

RL
ZV

CT-8

CT-9

2357.6 m²

RG E
LT

RG E
LT

RSM
-VP

RSM
-VP

C
YII

RSM
-V

P

1
06

2.
4 

m
² 5446.0 m²

4693.0 m²

862.1 m
²

7769.5 m²

RL-ZV

RL-
ZV

968
.2

 m
²

R
L-ZV

1353.2 m
²

RL-ZV
2158.9 m²

CYII

C
YII

2190.3 m
²

7934.2 m
²

3513.4 m²

5471.2 m
²

CYII 2613.7 m²

RG-EQ-4
7351.3 m²

CYII 950.7

705.6 m
²

325
.4

RSM-VP

59.3 m
²

11241.8 m²

14267.7 m
²

196
3.

5 
m

²

RL-ZV 934.5

RL-ZV 979.9

RL
ZV

2119.1

RL
ZV

RL-ZV4290.8

3357.0 m²

RL
ZV

730.0 m
²

RSM
 INF (M

503)

24246.5 m²

24492.1 m²

2366.6 m²

52.6 m²

36 m²

35.7 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

47.0 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m² 36 m²

36 m²

36 m²

36 m²
36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m²

36 m² 36 m²

36.0 m²

36 m²

CT-10
36 m²

36 m²

RSM
INF (M513)

7006.5 m²

RSM
INF (M513)
19412.5 m²

195.9 m²
RSM INF

119.3 m²
RSM INF

17683.5 m²
INF (E.I. M40)

RSM

INF (E.I. M40)
RSM

INF (M40)
RSM

16859.3 m²

INF 
RSM

(E.I. M40)

16377.2 m²

INF 
RSM

(E.I. M40)

22671.6 m²
INF (M40)

RSM

208.6

16367.5 m²

RG SU
27751.2 m²

RG INF (TREN)
6617.3 m²

184.0 m²
RG -ELT

11
44

9.
0 

m
²

3107.4 m²
DPH

172.8 m²
DPH

1444.8 m²
DPH

823.5 m²
DPH

RSM-VP 421.1

Tipo a

CLIENTE CONSULTOR AUTOR DEL ESTUDIO ESCALA PROYECTO FECHA Nº PLANO DESCRIPCIÓN

D. GUILLERMO GARCÍA DE POLAVIEJA UNE A3 ORIGINALES

ESTUDIO ACÚSTICO DEL SECTOR UZ 2.4-03 "ARPO" DEL PGO DE POZUELO DE ALARCÓN.
REVISIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE ACUERDO AL PROYECTO DE URBANIZACIÓN DE JUNIO DE 2020

3 PROPUESTA DE DELIMITACIÓN DE ÁREAS ACÚSTICAS1:6.500

HOJA

2MARZO 2021

OTROS ELEMENTOS

PANTALLAS ACÚSTICAS EXISTENTES

EQUIPAMIENTO COMPATIBLE CON TIPO e

ZONAS TRANQUILAS

TIPO a. USOS RESIDENCIAL Y ZONAS VERDES

TIPO c. USO RECREATIVO Y ESPECTÁCULOS

TIPO b. USO INDUSTRIAL

SENSIBILIDAD ACÚSTICA (RD 1367/2007)

TIPO e. USOS SANITARIO, DOCENTE Y CULTURAL

TIPO d. USO TERCIARIO DISTINTO DE C

TIPO f. SISTEMAS GENERALES (RG ELT)

55 55 45

60 06 50

65 65 60

68 68 58

70 70 60

- --

NUEVOS DESARROLLOS URBANÍSTICOS Ld Le Ln

TIPO f. SISTEMAS GENERALES (RSM INF) - --

LÍMITE DEL SECTOR

CABALLONES DE TIERRA EXISTENTES

OCA (dBA)

ZONAS VERDES DONDE NO SE ALCANZAN LOS OCA 
(EN EXCESO DEL MÍNIMO DE LA LSCM)
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